
CENTRO GASOLINERO 8T
23.4 kW 28 de Junio de 2024
GDMTO 823151200610

2,750 kWh $ 9,914

40 2,654 kWh $941

90.51 % MES $ 8,973

$118,965.00 MXN $11,286.00 MXN $107,679.00 MXN

585 W 40 112 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.0 AÑOS



Propuesta 1 28 de Junio de 2024 13 de Julio de 2024

# 20240003

CENTRO GASOLINERO 8T  

1 Sistema Fotovoltaico de 23.4 kW. $ 374000 $ 374,000.00

40 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 374,000.00

IVA $ 59,840.00

TOTAL (MXN) $ 433,840.00

Incluye 34 Paneles Solares Tier One, Inversor Growatt, Suministros de Instalación y mano de obra, estructura de

aluminio para paneles solares, estructura en herrería para realizar techo en azotea para estructura de paneles,

Diagrama Unifilar, Diagrama de Estructura, trámite de interconexión ante CFE y Verificación UVIE



1 $ 118,965.00 $ 11,286.00 $ 0.00 $ 107,679.00 $ 107,679.00 $ -326,161.00

2 $ 122,533.95 $ 11,624.58 $ 0.00 $ 110,909.37 $ 110,909.37 $ -215,251.63

3 $ 126,209.97 $ 11,973.32 $ 0.00 $ 114,236.65 $ 114,236.65 $ -101,014.98

4 $ 129,996.27 $ 12,332.52 $ 0.00 $ 117,663.75 $ 117,663.75 $ 16,648.77

5 $ 133,896.16 $ 12,702.49 $ 0.00 $ 121,193.66 $ 121,193.66 $ 137,842.43

6 $ 137,913.04 $ 13,083.57 $ 0.00 $ 124,829.47 $ 124,829.47 $ 262,671.91

7 $ 142,050.43 $ 13,476.07 $ 0.00 $ 128,574.36 $ 128,574.36 $ 391,246.27

8 $ 146,311.94 $ 13,880.36 $ 0.00 $ 132,431.59 $ 132,431.59 $ 523,677.85

9 $ 150,701.30 $ 14,296.77 $ 0.00 $ 136,404.54 $ 136,404.54 $ 660,082.39

10 $ 155,222.34 $ 14,725.67 $ 0.00 $ 140,496.67 $ 140,496.67 $ 800,579.06

11 $ 159,879.01 $ 15,167.44 $ 0.00 $ 144,711.57 $ 144,711.57 $ 945,290.63

12 $ 164,675.38 $ 15,622.46 $ 0.00 $ 149,052.92 $ 149,052.92 $ 1,094,343.55

13 $ 169,615.64 $ 16,091.14 $ 0.00 $ 153,524.51 $ 153,524.51 $ 1,247,868.06

14 $ 174,704.11 $ 16,573.87 $ 0.00 $ 158,130.24 $ 158,130.24 $ 1,405,998.30

15 $ 179,945.24 $ 17,071.09 $ 0.00 $ 162,874.15 $ 162,874.15 $ 1,568,872.45

16 $ 185,343.59 $ 17,583.22 $ 0.00 $ 167,760.37 $ 167,760.37 $ 1,736,632.82

17 $ 190,903.90 $ 18,110.72 $ 0.00 $ 172,793.18 $ 172,793.18 $ 1,909,426.01

18 $ 196,631.02 $ 18,654.04 $ 0.00 $ 177,976.98 $ 177,976.98 $ 2,087,402.99

19 $ 202,529.95 $ 19,213.66 $ 0.00 $ 183,316.29 $ 183,316.29 $ 2,270,719.28

20 $ 208,605.85 $ 19,790.07 $ 0.00 $ 188,815.78 $ 188,815.78 $ 2,459,535.05

21 $ 214,864.02 $ 20,383.77 $ 0.00 $ 194,480.25 $ 194,480.25 $ 2,654,015.31

22 $ 221,309.94 $ 20,995.28 $ 0.00 $ 200,314.66 $ 200,314.66 $ 2,854,329.97

23 $ 227,949.24 $ 21,625.14 $ 0.00 $ 206,324.10 $ 206,324.10 $ 3,060,654.06

24 $ 234,787.72 $ 22,273.90 $ 0.00 $ 212,513.82 $ 212,513.82 $ 3,273,167.89

25 $ 241,831.35 $ 22,942.11 $ 0.00 $ 218,889.24 $ 218,889.24 $ 3,492,057.12



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,340.4 2,544.7 2,943.6 2,940.5 3,088.8 3,097.3 3,206.1 3,044.1 2,686.5 2,736.9 2,567.6 2,452.1

Consumo actual 2,833.0 3,108.0 2,739.0 2,824.0 2,728.0 2,660.0 2,658.0 2,922.0 2,372.0 2,509.0 2,643.0 3,006.0


